



CRONOGRAMA FISICO/ FINANCEIRO ANUAL

UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL IOLÁDIO BATISTA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% R\$ 20.307,08	100,00% R\$ 20.307,08					
2	ADMINISTRAÇÃO	100,00% R\$ 115.722,72	16,67% R\$ 19.287,12	16,67% R\$ 19.287,12	16,67% R\$ 19.287,12	16,67% R\$ 19.287,12	16,67% R\$ 19.287,12	16,67% R\$ 19.287,12
3	CANTEIRO DE OBRA	100,00% R\$ 23.393,94	100,00% R\$ 23.393,94					
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00% R\$ 40.417,63		100,00% R\$ 40.417,63				
5	INFRAESTRUTURA	100,00% R\$ 108.473,15		40,00% R\$ 43.389,26	60,00% R\$ 65.083,89			
6	SUPERESTRUTURA	100,00% R\$ 173.015,86		40,00% R\$ 69.206,34	60,00% R\$ 103.809,52			
7	ALVENARIA	100,00% R\$ 47.207,99			20,00% R\$ 9.441,60	80,00% R\$ 37.766,39		
8	DIVISÓRIA	100,00% R\$ 7.460,55					100,00% R\$ 7.460,55	
9	ESQUADRIAS	100,00% R\$ 58.690,75					40,00% R\$ 23.476,30	60,00% R\$ 35.214,45
10	PISO	100,00% R\$ 185.303,54				50,00% R\$ 92.651,77	50,00% R\$ 92.651,77	
11	COBERTURA	100,00% R\$ 151.122,59				50,00% R\$ 75.561,30	50,00% R\$ 75.561,30	
12	FORRO	100,00% R\$ 40.637,65					20,00% R\$ 8.127,53	80,00% R\$ 32.510,12
13	REVESTIMENTOS	100,00% R\$ 82.704,60				100,00% R\$ 82.704,60		
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% R\$ 52.544,92			20,00% R\$ 10.508,98	60,00% R\$ 31.526,95	20,00% R\$ 10.508,98	
15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	100,00% R\$ 8.053,97			20,00% R\$ 1.610,79	80,00% R\$ 6.443,18		



CRONOGRAMA FISICO/ FINANCEIRO ANUAL

UNIDADE: ESCOLA MUNICIPAL IOLÁDIO BATISTA DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
16	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	100,00% R\$ 6.133,72				100,00% R\$ 6.133,72		
17	PINTURA	100,00% R\$ 27.973,40					15,00% R\$ 4.196,01	85,00% R\$ 23.777,39
18	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	100,00% R\$ 31.535,36				50,00% R\$ 15.767,68	50,00% R\$ 15.767,68	
19	LOUÇAS E METAIS	100,00% R\$ 18.106,31						100,00% R\$ 18.106,31
20	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	100,00% R\$ 1.954,95						100,00% R\$ 1.954,95
21	DRENAGEM DE AR CONDICIONADO	100,00% R\$ 1.092,71				100,00% R\$ 1.092,71		
22	LIMPEZA FINAL DE OBRA	100,00% R\$ 2.753,32						100,00% R\$ 2.753,32
Porcentagem			5,23%	14,30%	17,41%	30,63%	21,34%	11,09%
Custo			R\$ 62.988,14	R\$ 172.300,35	R\$ 209.741,90	R\$ 368.935,42	R\$ 257.037,24	R\$ 133.603,66
Porcentagem Acumulado			5,23%	19,53%	36,94%	67,57%	88,91%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 62.988,14	R\$ 235.288,49	R\$ 445.030,40	R\$ 813.965,81	R\$ 1.071.003,05	R\$ 1.204.606,71